[image: Герб]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.01.2025 года

[bookmark: _GoBack]№ 2

г. Норильск

О внесении изменений в распоряжение Председателя Норильского городского Совета депутатов от 10.05.2018 № 16 «Об утверждении Перечня информации                  о деятельности Норильского городского Совета депутатов, размещаемой                     на официальном сайте муниципального образования город Норильск                     в сети «Интернет»

	В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края,

1. Внести в Перечень информации о деятельности Норильского городского Совета депутатов, размещаемой на официальном сайте муниципального образования город Норильск в сети «Интернет», утвержденный распоряжением Председателя Норильского городского Совета депутатов от 10.05.2018 № 16 (далее – Перечень), следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Перечня дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«
	2.2. Распоряжения Председателя Городского Совета (за исключением распоряжений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом), с учетом положений нормативных правовых актов, регулирующих ведение бухгалтерского учета
	В течение четырнадцати дней со дня их издания
	Начальник общего отдела Управления делами Городского Совета
	Управление информатизации и связи Администрации города Норильска

».
1.2. Графу «Категория информации» пункта 2.3 раздела 2 Перечня после слов «решений Городского Совета» дополнить словами «, распоряжений Председателя Городского Совета».
2. Начальнику Управления делами Норильского городского Совета депутатов Кузнецову В.С. обеспечить ознакомление с настоящим распоряжением муниципальных служащих Норильского городского Совета депутатов, работников Управления информатизации и связи Администрации города Норильска, ответственных за подготовку и размещение информации, указанной в настоящем распоряжении.
3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Председатель	 А.А. Пестряков

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления
делами Норильского городского
Совета депутатов                                 ___________2025 г.____________В.С. Кузнецов

Начальник экспертно-правового
отдела Норильского городского
Совета депутатов                            ___________2025 г._____________С.Н. Маркова

Начальник общего отдела
Управления делами Норильского
городского Совета депутатов         ___________2025 г._____________ М.В. Данько

Рассылка:
Экспертно-правовой отдел Городского Совета – 1 экз.;
Общий отдел Городского Совета – 1 экз.;
Администрация города Норильска – 1 экз.

Ганюкова Л.И.
43-70-02*1230
image1.jpeg